
Projekt 
 
z dnia  27 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/......./25 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Konopnica w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 250 zł.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 
sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Wójta oraz rekompensatę kosztów innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do ostatniego dnia 
danego miesiąca. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub w formie gotówkowej 
na podstawie pisemnej dyspozycji sołtysa.  

2. Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo czynności związanych z pełnioną 
funkcją. Sołtys zobowiązany jest niezwłocznie, pisemnie powiadomić Wójta Gminy Konopnica, podając okres 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Wówczas dieta wypłacana jest proporcjonalnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/223/22 Rady Gminy Konopnica z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewodztwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Zielińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9BAFC8-EB10-457F-BEE0-09B24A4B84C4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do kompetencji rady 
gminy należy ustalenie wysokości i zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przyslugiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Proponuje się podwyższenie diet dla sołtysów z terenu Gminy Konopnica o 100,00 złotych, na kwotę 
250,00 złotych. Dotychczasowe diety dla sołysów z terenu Gminy Konopnica ustalone uchwałą Nr 
XXXIV/223/22 Rady Gminy Konopnica z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, 
ksztaltowały się na poziomie 150 złotych na miesiąc. 

Dieta sołtysa stanowi rekompensaty za czas poswięcony na wykonywanie obowiązków społecznych 
związanych z pelnioną funkcją, np. takich jak organizacja spotkań z mieszkańcami, narad z Wójtem Gminy 
Konopnica, załatwianie spraw dotyczących solłectwa w Urzędzie Gminy w Konopnicy oraz różnych 
instytucjach. 

Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim rekompensacyjny charakter tego ekwiwalentu 
i wzrost minimalnego wynagrodzenia uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Sporządziła:              Akceptowała:     Zatwierdził: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9BAFC8-EB10-457F-BEE0-09B24A4B84C4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/......./25 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


